Утверждаю:

и.о.главы Пудожского муниципального района

___________________  Е.Н.Вартиайнен
ПРОТОКОЛ

Собрания о результатах проведения  Публичных слушаний о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков, расположенных по адресам: Республика Карелия, Пудожский район, п. Шальский, ул. Партизанская. ПМТ 10:15:0050122/7-8-9/:ЗУ4; Республика Карелия, Пудожский район, п. Шальский, ул. Октябрьская. ПМТ 10:15:0050118/36-37-38-34/:ЗУ3

г.Пудож                                                                                                              20.10.2025  года
каб.409 администрации

Пудожского муниципального района

15.30
На Публичных слушаниях присутствовали граждане Пудожского муниципального района –  4 человека.

Присутствуют:
Вартиайнен Е.Н. – и.о.главы Пудожского муниципального района – председатель
Амозова В.Ю.-  главный специалист Управления по ЖКХ и инфраструктуре администрации Пудожского муниципального района - секретарь
Председательствующим озвучена повестка и установлен Регламент Публичных слушаний.

Повестка дня:

1. Обсуждение вопроса о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков, расположенных по адресам: Республика Карелия, Пудожский район, п. Шальский, ул. Партизанская. ПМТ 10:15:0050122/7-8-9/:ЗУ4; Республика Карелия, Пудожский район, п. Шальский, ул. Октябрьская. ПМТ 10:15:0050118/36-37-38-34/:ЗУ3

Вартиайнен Е.Н. ознакомила  присутствующих с порядком проведения Публичных слушаний, разъяснила  необходимость вынесения данного вопроса на Публичные слушания, озвучила, когда и где были опубликованы материалы по обсуждаемому вопросу. Обозначила, что за время до проведения Публичных слушаний предложений по вопросу Публичных слушаний в письменной и электронной форме в адрес администрации Пудожского муниципального района заявления не поступали.
Слушали: Амозову В.Ю. по заявлению ООО «Северный кадастр»
1. Республика Карелия, Пудожский район, п. Шальский, ул. Партизанская. ПМТ 10:15:0050122/7-8-9/:ЗУ4 предоставить вид разрешенного использования «Ведение огородничества» - код 13.1, площадь 76 кв.м.

2. Республика Карелия, Пудожский район, п. Шальский, ул. Октябрьская. ПМТ 10:15:0050118/36-37-38-34/:ЗУ3 предоставить вид разрешенного использования «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка» - код 2.1.1, площадь 1745 кв.м.

Вартиайнен Е.Н. предложила  участникам высказать свои мнения, замечания, предложения.
Замечаний и предложений по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков, расположенных по адресам: Республика Карелия, Пудожский район, п. Шальский, ул. Партизанская. ПМТ 10:15:0050122/7-8-9/:ЗУ4; Республика Карелия, Пудожский район, п. Шальский, ул. Октябрьская. ПМТ 10:15:0050118/36-37-38-34/:ЗУ3 не поступило.
Проголосовали «ЗА» - 4 , «ПРОТИВ» -  0 , «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельных участков, расположенных по адресам: Республика Карелия, Пудожский район, п. Шальский, ул. Партизанская. ПМТ 10:15:0050122/7-8-9/:ЗУ4; Республика Карелия, Пудожский район, п. Шальский, ул. Октябрьская. ПМТ 10:15:0050118/36-37-38-34/:ЗУ3.
2. Решение Публичных слушаний опубликовать на официальном сайте администрации Пудожского муниципального района.
На этом председательствующий поблагодарил граждан принявших участие в Публичных слушаниях и объявил  Публичные слушания закрытыми.

        Секретарь:                                                                     Амозова В.Ю.